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TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

25 Sep 2025 

KONSEP DASAR INFRASTRUKTUR TEKNOLOGI 
INFORMASI DAN PERKEMBANGANNYA 

- Pengertian Infrastruktur Teknologi 
Informasi (TI)  

- Tahap-tahap Evolusi Teknologi Informasi 
(TI)  

- Teknologi Penggerak dalam Evolusi 
Infrastruktur  

- Komponen Infrastruktur  
- Tren Platform Perangkat Keras dan 

Perangkat Lunak  
- Dampak dari Perkembangan Teknologi  

Perkembangan Teknologi Informasi di Indonesia  

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

2 Kamis 

2 Okt 2025 

MODEL INFRASTRUKTUR TI, KOMPONEN, JENIS 
DAN MANAJEMENNYA 
- Peran Komputasi Awan Membentuk Model 

“As A Service”  
- Bagaimana Infrastruktur Teknologi 

Informasi Dibentuk?  
- Manajemen Infrastruktur Teknologi 

Informasi  
- Jenis Infrastruktur Teknologi Informasi  
- Komponen Pembentuk Model Infrastruktur 

TI  
- Model Infrastruktur TI Pada Smart City  
- Transformasi Digital dan Infrastruktur 

Teknologi Informasi  
- Membuat Investasi Infrastruktur Yang 

Bijaksana  
Model Daya Kompetitif Untuk Investasi 

Infrastruktur TI  

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

3 Kamis 

9 Okt 2025 

KOMPONEN PERANGKAT KERAS (HARDWARE) 
- DALAM INFRASTRUKTUR TEKNOLOGI 

INFORMASITren Platform Piranti Keras dan 
Teknologi Baru  

Jenis-Jenis Trend Platform Piranti Keras (Hardware)  

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

4 Kamis 

16 Okt 2025 

SISTEM OPERASI 
KOMPUTER DALAM 
INFRASTRUKTUR 
TEKNOLOGI INFORMASI DAN 

38 
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

PERKEMBANGANNYAKomponen Utama Sistem 
Operasi  

- Sejarah Perkembangan Sistem Operasi  
- Evolusi Sistem Operasi  

D. Jenis Sistem Operasi Komputer dan Contoh-Nya  

5 Kamis 

23 Okt 2025 

KONSEP PERANGKAT LUNAK APLIKASI DALAM 
INFRASTRUKTUR TEKNOLOGI INFORMASI 
 

- Klasifikasi Aplikasi  
- End User Computing (EUC)  
- Software Suite  
- Integrated Packages  
- Web Browser  
- Personal Information Managers  
- Groupware  

 

38 
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6 Kamis 

30 Okt 2025 

INFRASTRUKTUR DATA WAREHOUSE  
- Kategori Infrastruktur Data Warehouse  
- Pilihan Umum Hardware  
- Software Database  
- Peralatan Gudang Data  

Perangkat Data Warehouse  

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

7 Kamis 

6 Nov 2025 

INFRASTRUKTUR JARINGAN KOMPUTER 
- Klasifikasi Infrastruktur Jaringan Komputer  
- Jenis-Jenis Infrastruktur Jaringan Komputer 

105 
- Topologi Infrastruktur Jaringan Computer  
Perangkat-Perangkat Dalam Infrastruktur Jaringan 

Computer  

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

8 Kamis 

13 Nov 2025 

Ujian Tengah Semester (UTS) 
38 
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9 Kamis 

20 Nov 2025 

INFRASTRUKTUR JARINGAN INTERNET  
- Infrastruktur Jaringan Internet di Dunia  
- Tinjauan Teknis Infrastruktur Internet  
- Layanan Internet  

Sistem Infrastruktur Internet di Indonesia  

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

10 Kamis 

27 Nov 2025 

INFRASTRUKTUR PLATFORM CLOUD COMPUTING 
 

- Sejarah Kehadiran Teknologi Cloud  
- Komponen Infrastruktur Cloud Computing  
- Model Layanan Cloud Computing Yang 

Tersedia  
- Karakteristik Cloud Computing  
- Integrasi Teknologi Cloud Computing Dalam 

Jaringan  
Keuntungan Komputasi Awan  

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

11 Kamis 

4 Des 2025 

INFRASTRUKTUR PLATFORM TEKNOLOGI 
TELEKOMUNIKASI 

- Konsep Dasar Infrastruktur Telekomunikasi  
- Standar Jaringan Seluler  
 Infrastruktur Telekomunikasi di Indonesia  

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

12 Kamis 

11 Des 2025 

INFRASTRUKTUR PLATFORM TEKNOLOGI MOBILE  
-  Teknologi Mobile Computing  
- Perangkat Lunak Dalam Mobile Computing  
 Pemanfaatan Mobile Computing di Berbagai 

Bidang  

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

13 Kamis 

18 Des 2025 

MANAJEMEN KEAMANAN DALAM 
INFRASTRUKTUR 

TEKNOLOGI INFORMASI 
- Kerangka Kerja Keamanan Informasi  
- Strategi Keamanan Informasi Pada 

Infrastruktur Kritis Nasional  
- Sistem Keamanan E-Commerce  
- PHP  
- Javascript  
- Algoritma RC6  
- Algoritma BASE64  
- Algoritma RSA  

Perencanaan Keamanan Infrastruktur E-Business  

38 
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14 Jumat 

2 Jan 2026 

INFRASTRUKTUR PLATFORM TEKNOLOGI 
DISTRIBUTED COMPUTUING 

- Pentingnya Komputasi Terdistribusi  
- Tujuan dan Keuntungan  
- Kelemahan, Kerugian dan Tantangan  
- Arsitektur  
- Rancangan Terdistribusi  
- Model Arsitektur Sistem Terdistribusi  

- Konkurensi  
- Taksonomi Komputasi  
- Cluster Komputer  
- Komputasi Grid  

Bahasa Pemrograman  

38 
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15 Kamis 

8 Jan 2026 

Ujian Akhir Semester (UAS) 38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

16 

     

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 06/02/2026 

Dosen ybs 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF, M.Kom 
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Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Sistem dan Teknologi Informasi 

: Gasal 2025/2026 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03045053 - Peranc. Infra. Teknologi Info. 

: 5A 

Dosen : ISA FAQIHUDDIN HANIF, M.Kom 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
25 Sep 2025 2 Okt 2025 9 Okt 2025 16 Okt 2025 23 Okt 2025 30 Okt 2025 6 Novr 2025 13 Novr 2025 20 Novr 2025 27 Novr 2025 4 Des 2025 11 Des 2025 18 Des 2025 2 Jan 2026 8 Jan 2026 

 

1  2303045001 MOHAMMAD RAFLI NUGROHO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

2 2303045002 MUHAMAD RAFLY AGUSMANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

3  2303045003 SAFFANAH AZKA FITRI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

4  2303045005 NISYA PUTRI RAHMADANI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

5  2303045006 ILHAM CAESAR DWIANTO PRAKOSO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

6  2303045007 YOBI FAZRI RINANDI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

7  2303045008 NASYWAA PUTRICIA ANANDA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

8 2303045009 RIYAN ADRIYANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

9  2303045010 SANDY GIO ALANZA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

10 2303045011 WINANDA WAHYUNING TIYAS V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

11 2303045012 ANITA RAHAYU V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

12 2303045013 ILYAS FAKHREZA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

13 2303045014 MUHAMMAD RIZQY ZUFARREL V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

14 2303045015 NADIA YULIA SARI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

15 2303045016 MUHAMMAD ADRIAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

16 2303045017 FARIDZ ADIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

17 2303045018 NAUFAL ADITYA PUTRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

18 2303045019 DIMAS BIRRU PALGUNADI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

19 2303045022 SHEVA ILHAM MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

20 2303045023 MELA REVANIA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

21 2303045025 ADE AKMAL HIBATULLAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 
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NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
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22 2303045026 RIZKY PUTRA PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

23 2303045027 WARDA SOFIA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

24 2303045028 EGI BAYU SETIAWAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

25 2303045029 MUHAMMAD RAFA KUSWANTO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

26 2303045030 SANIYA ATMARIANI SETYOWATI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

27 2303045031 MUFQI ANDIKA PANGESTU V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

28 2303045032 AHMETH MAULANA ISHAQ V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

29 2303045035 ALIFHA YASHINTA RACHMAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

30 2303045036 MUHAMMAD ILHAM V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

31 2303045037 ANGELICA INDAH DESVIYANI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

32 2303045038 ARYA AGILTRIAWAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

33 2303045040 RINDITYA PUTRI MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

34 2303045042 LUTHFIAH AZ ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

35 2303045043 RAIHAN WAKASARA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

36 2303045044 NOOR FAIZZAN TSABAT PRIBADI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

37 2303045046 HILMAN SAHLAL ARIK V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

38 2303045047 MUHAMMAD IRSYAD V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

Jumlah hadir : 38,00 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 
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: Peranc. Infra. Teknologi Info. 

: 5A 

: ISA FAQIHUDDIN HANIF, M.Kom 
 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2303045001 MOHAMMAD RAFLI NUGROHO 88 88 88 88 88.00 A 

2 2303045002 MUHAMAD RAFLY AGUSMANSYAH 88 88 88 88 88.00 A 

3 2303045003 SAFFANAH AZKA FITRI 89 89 89 89 89.00 A 

4 2303045005 NISYA PUTRI RAHMADANI 88 88 88 88 88.00 A 

5 2303045006 ILHAM CAESAR DWIANTO PRAKOSO 92 92 92 92 92.00 A 

6 2303045007 YOBI FAZRI RINANDI 71 71 71 71 71.00 B 

7 2303045008 NASYWAA PUTRICIA ANANDA 92 92 92 92 92.00 A 

8 2303045009 RIYAN ADRIYANSYAH 89 89 89 89 89.00 A 

9 2303045010 SANDY GIO ALANZA 89 89 89 89 89.00 A 

10 2303045011 WINANDA WAHYUNING TIYAS 89 89 89 89 89.00 A 

11 2303045012 ANITA RAHAYU 89 89 89 89 89.00 A 

12 2303045013 ILYAS FAKHREZA 89 89 89 89 89.00 A 

13 2303045014 MUHAMMAD RIZQY ZUFARREL 89 89 89 89 89.00 A 

14 2303045015 NADIA YULIA SARI 89 89 89 89 89.00 A 

15 2303045016 MUHAMMAD ADRIAN 89 89 89 89 89.00 A 

16 2303045017 FARIDZ ADIANSYAH 89 89 89 89 89.00 A 

17 2303045018 NAUFAL ADITYA PUTRA 88 88 88 88 88.00 A 

18 2303045019 DIMAS BIRRU PALGUNADI 89 89 89 89 89.00 A 

19 2303045022 SHEVA ILHAM MAULANA 89 89 89 89 89.00 A 

20 2303045023 MELA REVANIA 89 89 89 89 89.00 A 

21 2303045025 ADE AKMAL HIBATULLAH 88 88 88 88 88.00 A 

22 2303045026 RIZKY PUTRA PRATAMA 89 89 89 89 89.00 A 

23 2303045027 WARDA SOFIA 89 89 89 89 89.00 A 

24 2303045028 EGI BAYU SETIAWAN 89 89 89 89 89.00 A 

25 2303045029 MUHAMMAD RAFA KUSWANTO 90 90 90 90 90.00 A 

26 2303045030 SANIYA ATMARIANI SETYOWATI 89 89 89 89 89.00 A 

27 2303045031 MUFQI ANDIKA PANGESTU 89 89 89 89 89.00 A 
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NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 
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N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 
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N 

RATA 2 

N. 
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28 2303045032 AHMETH MAULANA ISHAQ 89 89 89 89 89.00 A 

29 2303045035 ALIFHA YASHINTA RACHMAN 94 94 94 94 94.00 A 

30 2303045036 MUHAMMAD ILHAM 89 89 89 89 89.00 A 

31 2303045037 ANGELICA INDAH DESVIYANI 89 89 89 89 89.00 A 

32 2303045038 ARYA AGILTRIAWAN 88 88 88 88 88.00 A 

33 2303045040 RINDITYA PUTRI MAULANA 89 89 89 89 89.00 A 

34 2303045042 LUTHFIAH AZ ZAHRA 92 92 92 92 92.00 A 

35 2303045043 RAIHAN WAKASARA 
      

36 2303045044 NOOR FAIZZAN TSABAT PRIBADI 87 87 87 87 87.00 A 

37 2303045046 HILMAN SAHLAL ARIK 90 90 90 90 90.00 A 

38 2303045047 MUHAMMAD IRSYAD 88 88 88 88 88.00 A 

Ttd 
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